
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 11.02.2021 № 130 
            г. Полысаево 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Полысаевского городского округа 

от 13.10.2020 № 1441 «Об 

утверждении муниципальной 

программы Полысаевского 

городского округа «Культура» на 

2021-2023 годы» 

 

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского 

городского округа 20.09.2013 № 1525 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ» (в 

редакции постановления администрации Полысаевского городского 

округа от 19.08.2020 № 1152), в целях создания оптимальных условий для 

расширения доступности и повышения качества культурных услуг для 

жителей Полысаевского городского округа, администрация 

Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Полысаевского городского округа от 13.10.2020 № 1441 «Об утверждении 

муниципальной программы Полысаевского городского округа «Культура» 

на 2021-2023 годы» (далее - муниципальная программа): 

1.1. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции: 

«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Полысаевского городского округа по социальным 

вопросам Л.Г. Капичникову.» 

1.2. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и 

источники финансирования муниципальной программы в целом и с 

разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции: 

 



2 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы в целом 

и с разбивкой по 

годам ее реализации 

В 2021-2023 годах общий объем 

финансирования муниципальной программы 

составит 178 328,7 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2021 год – 47 837,5 тыс. рублей; 

2022 год – 65 395,6 тыс. рублей; 

2023 год – 65 095,6 тыс. рублей; 

в том числе по источникам финансирования: 

за счет средств бюджета Полысаевского 

городского округа – 161 549,4 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2021 год – 42 244,4 тыс. рублей; 

2022 год – 59 802,5 тыс. рублей; 

2023 год – 59 502,5 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 4 291,5 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 1 430,5 тыс. рублей; 

2022 год – 1 430,5 тыс. рублей; 

2023 год – 1 430,5 тыс. рублей; 

за счет внебюджетных средств (доходы от 

предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности) – 12 487,8 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2021 год – 4 162,6 тыс. рублей; 

2022 год – 4 162,6 тыс. рублей; 

2023 год – 4 162,6 тыс. рублей. 

 

1.3. Раздел 2 «Перечень подпрограмм муниципальной программы с 

кратким описанием подпрограмм, программных мероприятий 

муниципальной программы» дополнить строкой 3.5. следующего 

содержания: 

 

3.5

. 

Поддержка 

добровольче

ского 

(волонтерско

го) движения 

 

Участие 

волонтеров 

культуры в 

организации и 

проведении 

мероприятий 

Количество человек 

задействованных в 

добровольческом 

(волонтерском) 

движении 

 

Абсолютное 

количество 

человек 

задействованных 

в 

добровольческом 

(волонтерском) 

движении 

 



3 

 

1.4. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

1.5. Раздел 4 «Сведения о планируемых значениях целевых 

показателей (индикаторов) муниципальной программы (по годам 

реализации муниципальной программы)» дополнить строкой 3.5. 

следующего содержания: 

 

3.5. 

Поддержка 

добровольчес

кого 

(волонтерско

го) движения 

Количество 

человек 

задействованных в 

добровольческом 

(волонтерском) 

движении 

Человек 49 57 65 73 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

опубликования в городской массовой газете «Полысаево». 

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой 

газете «Полысаево» и разместить на официальном сайте администрации 

Полысаевского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Полысаевского городского округа по социальным 

вопросам Л.Г. Капичникову. 

 

 

 

Глава Полысаевского  

городского округа                                                                              В.П. Зыков  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Журкина 

584537 

А



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Полысаевского городского округа 

от 11.02.2021 № 130 

 

3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

программного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель 

программных 

мероприятий 
2021 год 2022 год 2023 год Итого 

 

Муниципальная 

программа 

«Культура» 

Всего 47 837,500 65 395,600 65 095,600 178 328,700 

 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 

42 244,400 59 802,500 59 502,500 161 549,400 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

областной бюджет 1 430,500 1 430,500 1 430,500 4 291,500 

внебюджетные 

источники 
4 162,600 4 162,600 4 162,600 12 487,800 

1. 

Подпрограмма 

«Развитие 

дополнительного 

образования 

детей» 

Всего 13 466,900 18 842,100 18 842,100 51 151,100 

 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 

11 496,900 16 872,100 16 872,100 45 241,100 

федеральный бюджет         



5 

 

областной бюджет         

внебюджетные 

источники 
1 970,000 1 970,000 1 970,000 5 910,000 

1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

Всего 13 466,900 18 842,100 18 842,100 51 151,100 

Отдел культуры 

Полысаевского 

городского 

округа 

 

МБУ ДО «ДШИ 

№54» 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 

11 496,900 16 872,100 16 872,100 45 241,100 

федеральный бюджет         

областной бюджет         

внебюджетные 

источники 

 

 

1 970,000 1 970,000 1 970,000 5 910,000 

2. 

Подпрограмма 

«Развитие 

культуры» 

Всего 32 131,700 43 511,800 43 211,800 118 855,300 

 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 

28 508,600 39 888,700 39 588,700 107 986,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

областной бюджет 1 430,500 1 430,500 1 430,500 4 291,500 

внебюджетные 

источники 
2 192,600 2 192,600 2 192,600 6 577,800 

2.1. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

Всего 19 906,000 27 671,700 27 671,700 75 249,400 Отдел культуры 

Полысаевского 

городского 

округа 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 

17 993,400 25 759,100 25 759,100 69 511,600 



6 

 

культуры и 

мероприятий в 

сфере культуры и 

кинематографии 

федеральный бюджет          

 МАУК «ДК 

«Полысаевец» 

 

 МБУК «ДК 

«Родина» 

областной бюджет         

внебюджетные 

источники 

 

1 912,600 1 912,600 1 912,600 5 737,800 

2.2. 

Обеспечение  

деятельности 

библиотек 

Всего 8 993,600 12 244,500 12 244,500 33 482,600 
Отдел культуры 

Полысаевского 

городского 

округа 

 

МАУК 

«Полысаевская 

ЦБС» 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 

8 713,600 11 964,500 11 964,500 32 642,600 

федеральный бюджет         

областной бюджет         

внебюджетные 

источники 
280,000 280,000 280,000 840,000 

2.3. 

Обеспечение 

деятельности 

прочих 

муниципальных 

учреждений, 

оказывающих 

услуги в сфере 

культуры и 

кинематографии 

(ЦБ) 

 

 

 

Всего 1 639,100 1 865,100 1 865,100 5 369,300 

Отдел культуры 

Полысаевского 

городского 

округа 

 

 МБУ «ЦБ ОК 

ПГО» 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 

1 639,100 1 865,100 1 865,100 5 369,300 

федеральный бюджет         

областной бюджет         

внебюджетные 

источники 

 

        



7 

 

2.4. 

Меры социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

работников 

культуры 

Всего 8,900 8,900 8,900 26,700 

Отдел культуры 

Полысаевского 

городского 

округа 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 

        

федеральный бюджет         

областной бюджет 8,900 8,900 8,900 26,700 

внебюджетные 

источники 
        

2.5. 

Ежемесячные 

выплаты 

стимулирующего 

характера 

работникам 

муниципальных 

библиотек, 

музеев и 

культурно-

досуговых 

учреждений 

Всего 1 421,600 1 421,600 1 421,600 4 264,800 Отдел культуры 

Полысаевского 

городского 

округа 

 

МАУК «ДК 

«Полысаевец» 

 

 МБУК «ДК 

«Родина» 

  

МАУК 

«Полысаевская 

ЦБС» 

 

 

 

 

 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 

        

федеральный бюджет         

областной бюджет 1 421,600 1 421,600 1 421,600 4 264,800 

внебюджетные 

источники 
        



8 

 

2.6. 

Создание 

модельных 

муниципальных 

библиотек 

Всего 162,500 300,000 0,000 462,500 
Отдел культуры 

Полысаевского 

городского 

округа 

 

МАУК 

«Полысаевская 

ЦБС» 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 

162,500 300,000 0,000 462,500 

федеральный бюджет         

областной бюджет         

внебюджетные 

источники 
        

3. 

 Подпрограмма 

«Культура и 

искусство» 

Всего 1 578,100 2 078,000 2 078,000 5 720,600 

 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 

1 578,100 2 078,000 2 078,000 5 720,600 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

внебюджетные 

источники 
0,000 0,000 0,000 0,000 

3.1. 

Организация и 

проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий 

Всего 813,000 1 500,000 1 500,000 3 813,000 

Отдел культуры 

Полысаевского 

городского 

округа 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 

813,000 1 500,000 1 500,000 3 813,000 

федеральный бюджет         

областной бюджет         

внебюджетные 

источники 

 

        



9 

 

3.2. 
Гранты, премии и 

другие выплаты 

Всего 36,800 68,000 68,000 172,800 
Отдел культуры 

Полысаевского 

городского 

округа 

 

МАУК 

«Полысаевская 

ЦБС» 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 

36,800 68,000 68,000 172,800 

федеральный бюджет         

областной бюджет         

внебюджетные 

источники 
        

3.3. 

Финансовое 

обеспечение 

наградной 

системы 

Всего 704,000 510,000 510,000 1 724,000 

Отдел культуры 

Полысаевского 

городского 

округа 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 

704,000 510,000 510,000 1 724,000 

федеральный бюджет         

областной бюджет         

внебюджетные 

источники 
        

3.4 

Мероприятия по 

подготовке и 

проведению 

празднования в 

2021 году 300-

летия 

образования 

Кузбасса в 

Полысаевском 

городском округе 

Всего 10,800 0,000 0,000 10,800 

Отдел культуры 

Полысаевского 

городского 

округа 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 

10,800 0,000 0,000 10,800 

федеральный бюджет         

областной бюджет         

внебюджетные 

источники 
        



10 

 

– открытый 

городской 

фотоконкурс 

«Кузбасс в 

лицах» 

 

 

 

3.5. 

Поддержка 

добровольческого 

(волонтерского) 

движения 

Всего 13,500 0,000 0,000 13,500 

Отдел культуры 

Полысаевского 

городского 

округа 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 

13,500 0,000 0,000 13,500 

федеральный бюджет         

областной бюджет         

внебюджетные 

источники 

 

        

4. 

Подпрограмма 

«Повышение 

эффективности 

управления в 

сфере культуры» 

Всего 660,800 963,700 963,700 2 588,200 

 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 

660,800 963,700 963,700 2 588,200 

федеральный бюджет         

областной бюджет         

внебюджетные 

источники 

 

 

 

        



11 

 

4.1. 

Обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления, 

отраслевых 

(функциональных

) органов 

администрации 

Полысаевского 

городского 

округа 

Всего 660,800 963,700 963,700 2 588,200 

Отдел культуры 

Полысаевского 

городского 

округа 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 

660,800 963,700 963,700 2 588,200 

федеральный бюджет         

областной бюджет         

внебюджетные 

источники 
        

 

 

 

Заместитель главы Полысаевского  

городского округа, руководитель 

аппарата администрации                                                                                                                                           Н.Ю. Кудрявцева 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
	ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

